GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
CONCURSO PÚBLICO - SOLDADO PM - 3ª CLASSE (COMBATENTE)

EDITAL Nº 04/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares:

Considerando a decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0001577-91.2018.8.25.0072 pelo Juiz
Manoel da Costa Neto, da 1ª Vara Cível de São Cristóvão, que determinou a suspensão da realização do
Teste de Aptidão Física (TAF) no período de 20 a 22 de agosto de 2018, a anulação das questões 87 e 88 e a
divulgação de uma nova lista de aprovados, ocasionando na reclassificação dos candidatos e convocando-
os para a segunda etapa (TAF) do concurso de soldado da Polícia Militar do Estado de Sergipe; e

Em estrito cumprimento à decisão judicial proferida;

COMUNICAM:

1. A nova lista de aprovados do concurso de soldado da Polícia Militar do Estado de Sergipe, estará
disponível no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, em 20/08/2018.

2. O novo cronograma e a nova lista dos convocados para a 2ª Etapa - Teste de Aptidão Física (TAF) será
disponibilizado no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, em data oportuna, após a confirmação do local de
realização dos testes.

Aracaju, 20 de agosto de 2018.

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

MACONY CABRAL SANTOS – Cel PM
Comandante Geral

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/